
Протокол №4 

засідання циклової комісії загальноосвітніх дисциплін від 20.12.2024 

Голова: Сташків О. Д. 

Секретар: Ковальчук І. В. 

Присутні: Сташків О. Д., Людкевич У. І., Гасюк Г. Г., Науменко  В. Б., 

Ковальчук І. В., Кузик І. В., Парійчук К. Р., Москалюк І. Р., Івасєчко С. Я., 

Полетко Т. М., Снігур А. А., Копійчак О. С., Литвин Т. М.  

Відсутні: - 

Сумісники: Цогла О. О., Горбатий І. Т., Мельник Н. М. 

 

Порядок денний: 

1. Звіт про виконання індивідуальних планів викладачів за І семестр.  

2. Стан наповнення навчальної платформи Moodle методичним матеріалами 

загальноосвітніх дисциплін.  

3. Адаптація студентів нового набору.  

4. Різне 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Інформацію викладачів циклової комісії про виконання індивідуальних 

планів за І семестр. 

УХВАЛИЛИ:  

Схвалити звіти викладачів за І семестр. 

 

2. СЛУХАЛИ:  

Методиста Академії Парійчук К. Р., яка ознайомила викладачів з 

результатами моніторингу наповнення навчальними матеріалами 

платформи Moodle. Звернула увагу на необхідність посилити роботу з 

розміщення матеріалів на своїх сторінках.  

ВИСТУПИЛИ: 

Гасюк Г. Г. запропонувала розмістити посилання на електронні підручники, 

що рекомендовані МОН України. 

Людкевич У. І. запропонувала розміщувати посилання на навчальні відео, 

особливо з природничих дисциплін.  

УХВАЛИЛИ:  

Інформацію взяти до відома, продовжувати роботу з наповнення 

платформи Moodle навчальними матеріалами. 

 

3. СЛУХАЛИ:  

 Кузик І. В., яка ознайомила присутніх з основними проблемами адаптації 

студентів І курсу в Академії. Основними проблемами є звикання до вимог 



викладачів, великий обсяг матеріалу, що подається на спарених заняттях, 

освоєння нової системи навчання.   

ВИСТУПИЛИ: 

 Полетко Т. М. – відмітила, що на адаптацію студентів впливають досить 

високі розбіжності в оцінках порівняно зі школою. 

Снігур А. А.  – зазначив, що частина студентів на заняттях відчувають 

внутрішню напругу, невпевненість у власних силах.  

Москалюк І. Р. – звернула увагу, що труднощі з адаптацією мають 

здебільшого ті студенти, які є далеко від сім’ї. 

УХВАЛИЛИ:  

Інформацію взяти до відома, сприяти адаптації здобувачів освіти нового 

набору.  

4. СЛУХАЛИ:  

Сташків О. Д., голову циклової комісії – про скерування викладача циклової 

комісії загальноосвітніх дисциплін Снігура Анатолія Анатолійовича на 

підвищення кваліфікації до Львівського національного університету імені 

Івана Франка, на кафедру новітньої історії України імені Михайла 

Грушевського історичного факультету з дисциплін «Історія України», 

«Історія та культура України» з 27.01.2025 до 07.03.2025.   

УХВАЛИЛИ:  

Скерувати викладача Снігура Анатолія Анатолійовича на підвищення 

кваліфікації до Львівського національного університету імені Івана Франка, 

на кафедру новітньої історії України імені Михайла Грушевського 

історичного факультету.  

СЛУХАЛИ:  

Людкевич У. І., викладача фізики та астрономії циклової комісії 

загальноосвітніх дисциплін з презентацією «Методичних рекомендацій до 

виконання лабораторних робіт з фізики» для здобувачів освіти спеціальності 223 

Медсестринство ОПП «Сестринська справа», ОПП «Акушерська справа», 

спеціальності 224 Технології медичної діагностики та лікування ОПП 

«Лабораторна діагностика», спеціальності 221 Стоматологія ОПП 

«Стоматологія», «Стоматологія ортопедична» освітньо-професійного ступеня 

«фаховий молодший бакалавр». 

ВИСТУПИЛИ: 

Науменко В. Б. – зазначив, що методичні рекомендації складені на 

належному професійному та методичному рівні, передбачають засвоєння 

матеріалу відповідно до вимог навчальної робочої програми. У методичних 

рекомендаціях чітко поставлені навчальна тема, мета занять, вказуються чіткі 

інструкції до виконання лабораторних робіт.  



Сташків О. Д. – фізика є основою сучасної техніки і технологій, тому фізичні 

методи досліджень широко використовуються не тільки у фізиці, а й в 

астрономії, хімії, біології, метеорології, медицині, фармації та інших галузях. 

УХВАЛИЛИ:  

Рекомендувати «Методичні рекомендації до виконання лабораторних 

робіт з фізики» автора Людкевич У. І. до затвердження Голові Методичної 

ради КЗВО ЛОР «Львівська медична академія імені Андрея Крупинського» 

Сойці Л. Д.  

 

 

 

Голова циклової комісії                                      доктор філософії Сташків О.Д. 

                 

Секретар                                                                                             Ковальчук І. В.  

 


